СОГЛАСОВАНО

Протокол Совета родителей

от 30 октября 2024 года № 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

Центр дополнительного образования

«Радуга» ст. Брюховецкой

муниципального образования

Брюховецкий район

от 30 октября 2024 года №199

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования в образовательной организации

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 6 статьи 14

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и определяет языки образования в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования Центре

дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой муниципального

образования Брюховецкий район (далее – образовательная организация).

2. В образовательной организации образовательная деятельность

осуществляется на русском языке, если настоящим Положением не установлено

иное.

3. Право на получение образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из

числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах

возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

4. Настоящее Положение рассматривается и согласовывается на Совете

родителей, утверждается приказом директора образовательной организации.

5. Изменения и дополнения к Положению рассматриваются и

согласовываются на Совете родителей в составе новой редакции Положение,

которое утверждается приказом директора образовательной организации.

После принятия новой редакции Положения предыдущая редакция утрачивает

силу.

6. Положение вступает в силу с 1 ноября 2024 года и действует по 31

октября 2030 года.

Заместитель директора по

учебно-воспитательной работе               Г.М. Калинова

		2024-12-26T18:27:55+0300
	Петренко Лариса Викторовна
	Я - автор этого документа